
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

その他改築に関する情報については下記学務課ホームページにて公開しておりますので、ご覧ください。 

 

※学務課ホームページアドレス 
http://www.city.bunkyo.lg.jp/kyoiku/kyoiku/gakko/campus/meika-shou-kaichiku.html 
 

【以下手順でご確認いただけます。】 

区 HP トップ → 子育て・教育 → 教育 → 学校教育（幼稚園・小学校・中学校） → 学校施設に関

すること → 明化小学校の改築に関すること 
 

今後とも、適宜、情報発信してまいりますので、引き続き、ご理解とご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 
 
 

 

 

  日頃より、文京区立明化小学校・明化幼稚園の改築についてご理解・ご協力いただきまし

てありがとうございます。 

  平成 30 年 4 月中旬に、明化小学校・明化幼稚園に通う児童・園児の保護者の皆様、明化

小学校・明化幼稚園の近隣にお住まいの方を対象に「文京区立明化小学校・明化幼稚園改築

基本設計説明会」を開催いたしました。 

  説明会における配付資料・説明資料、当日の質疑概要については以下のホームページに公

開しておりますのでご覧ください。 

 

掲載場所：ホーム > 子育て・教育 > 教育 > 学校教育（幼稚園・小学校・中学校） > 

学校施設に関すること > 明化小学校等の改築に関すること > 明化小学校・明

化幼稚園改築基本設計保護者向け説明会 

保護者・近隣の皆様に説明会を開催しました

埋蔵文化財試掘調査の実施について 

 

この号の内容  
 

1 保護者・近隣の皆様に説

明会を開催しました 

2 埋蔵文化財試掘調査の実

施について 

 
 

第３号（平成３０年７月発行） 

文京区教育委員会  

明化小学校 

明化幼稚園 

【問い合わせ先】 

文京区教育委員会教育推進部学務課施設係 篠田、奥村 TEL：５８０３－１２９７ 
 

 

 平成３０年８月より、校舎・園舎の改築工事に先立ちまして、明化小学校・明化幼稚園の敷地内における埋蔵文化財の有無を確

認するため、下記のとおり調査を実施します。安全を最優先に作業を進めてまいりますので、ご理解、ご協力の程よろしくお願い

いたします。 

 

 調査期間 平成 30 年 8 月１日（水）～平成 30 年 8 月 24 日（金） 

      ※ 校庭で実際に作業する期間となります。天候により期間が変更する可能性がございます。 

 調査場所 明化小学校校庭（明化幼稚園園庭は通常通り使用可能です。） 

 調査概要 敷地総面積の約 5％（ここでは 200 ㎡ほど）において、機械及び人力にて 1.5ｍ程度の深さまで表面を掘削し、埋蔵

文化財の有無、及びその埋蔵状態を確認します。 

 

改築だより 

      

     

・・・調査箇所 

       敷地の約５％の面積（200 ㎡

程）を掘削し、遺跡等の確認を

行います。 

     

・・・仮囲いを設置し、児童・生徒の

活動範囲と作業スペースとを明

確に区画します。 

http://www.city.bunkyo.lg.jp/kyoiku/kyoiku/gakko/campus/meika-shou-kaichiku.html

